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Förslag till nya föreskrifter om ägar-, ägarlednings- och 

ledningsprövning 

FI dnr 16-12527 

 

Finansförbundet ser positivt på att Finansinspektionen sedan förra remissomgången har 

valt att inte genomföra den tänkta utvidgningen av frågan om man någon gång har blivit 

avskedad från en anställning till att även inkludera liknande fall där man har godtagit en 

uppgörelse om att lämna en anställning eller ett annat uppdrag. Precis som 

Finansförbundet med flera andra remissinstanser redogjorde för 2017 så går det inte att 

likställa avskedande med uppgörelser då det senare är något som kan ha en helt annan 

innebörd och vanligen används som ett verktyg vid övertalighet i finansbranschen.  

I beslutspromemorians avsnitt 3.2.2 behandlas arbetstagarrepresentanter i de nya 

föreskrifterna för kreditinstitut. Finansförbundet anser att arbetstagarrepresentanter som 

regel ska likställas med övriga styrelseledamöter gällande rättigheter och skyldigheter, 

vilket också är i enlighet med LSA. Detta förutsätter dock att förfarandereglerna inte 

innebär att man ställer krav på styrelseledamöterna som på något sätt försvårar eller 

omöjliggör arbetstagarorganisations rätt att utse arbetstagarrepresentanter i 

bolagsstyrelser.  

Arbetstagarrepresentanter tillför mycket kompetens och viktiga aspekter i styrelsearbetet, 

bl.a. genom personlig kunskap om och erfarenhet av förhållandena i företaget och med ett 

långsiktigt intresse för verksamheten, vilket i sig bidrar till allmänhetens tilltro och 

förtroende för företaget. Vad som gör arbetstagarrepresentanter i bolagsstyrelser viktigt 

och även bidrar till styrelsens samlade kompetens är deras unika kompetens kring 

förhållandena på arbetsplatsen och arbetstagarnas perspektiv. 

Med det sagt har det kommit till Finansförbundets kännedom att det finns arbetsgivare 

som nekar valda arbetstagarrepresentanter att ens skicka in en lämplighetsansökan för att 

de exempelvis inte bedöms ha en relevant akademisk examen. Finansinspektionen uppger 

också i beslutspromemorian att många frågor inkommer om just 

arbetstagarrepresentanter vilket visar att det finns en osäkerhet bland företagen. 

Finansförbundet menar att den här osäkerheten i sin tur kan försvåra 

arbetstagarorganisationers rätt att utse ledamöter. Finansförbundet vill därför uppmana 

Finansinspektion att vara ännu tydligare i sin kommunikation om vad som gäller för 

arbetstagarrepresentantens roll. 
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